Pane, projasni milostivě svou Církev, aby osvícena naukou tvého svatého apoštola a evangelisty Jana, dosáhla věčných darů. Skrze našeho Pána Ježíše Krista.

### Připomínka oktávu Vánoc

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus: ut nos Unigéniti tui nova per carnem Natívitatis líberet; quos sub peccáti iugo vetústa sérvitus tenet. Per eúndem Dóminum.

Popřej, prosíme, všemohoucí Bože, aby tělesné znovuzrození tvého Jednorozeného nás vysvobodilo ze starého otroctví, ve kterém nás drží jeho hříchu. Skrze téhož Pána našeho.

Lectio – čtení *Sir 15, 1-6*

**L**éctio libri Sapiéntiæ. Qui timet Deum, faciét bona: et qui cóntinens est iustítiæ, apprehéndet illam, et obviábit illi quasi mater honorificáta. Cibábit illum pane vitæ et intelléctus, et aqua sapiéntiæ salutáris potábit illum: et firmábitur in illo, et non flectétur: et continébit illum, et non confundétur: et exaltábit illum apud próximos suos, et in médio ecclésiæ apériet os eius, et adimplébit illum spírítu sapiéntiæ et intelléctus, et stola glóriæ véstiet illum. Iucunditátem et exultatiónem thesaurizábit super illum, et nómine æténo hereditábit illum, Dóminus, Deus noster.

Čtení knihy Moudrosti. Kdo se bojí Pána, činí dobro, a kdo zachovává spravedlnost, dosáhne ji. Vyjde mu vstříc jako vážená matka. Nasytí ho chlebem rozvahy, napojí ho vodou moudrosti. Je mu oporou, takže nezakolísá, spolehne se na ni, a nebude zahnanben. Ona jej povýší u jeho druhů a uprostřed shromáždění mu otevře ústa, naplní ho duchem moudrosti a rozumu, a oděje ho rouchem slávy. Nashromáždí mu radost a vrcholný jásot a věčné jméno jako dědictví mu dá Bůh, náš Pán.

Graduale *Jan 21, 23-19*

Exiit sermo inter fratres, quod discipulus ille non móritur: et non dixit Iesus: Non móritur. **Ÿ** Sed: Sic eum volo manére, donec véniam: tu me séquere.

Allelúia, allelúia. **Ÿ** *Ibid., 24* Hic est discipulus ille, qui testimónium pérhibet de his: et scimus, quia verum est testimónium eius. Allelúia.

Mezi bratry se rozšířila řeč, že ten učedník nezemře. Ježíš však neřekl: „Nezemře“, **Ÿ** nýbrž: „Jestliže chci, aby on zůstal, až přijdu, ty mě následuj!“

Aleluja, aleluja. **Ÿ** *Jan 21, 24* To je ten učedník, který o tom všem vydává svědectví, a víme, že jeho svědectví je pravdivé. Aleluja.

Evangelium *Jan 21, 19-24*

**S**equéntia sancti Evangélii secundum Ioánnem. In illo tempore: Dixit Iesus Petro: Séquere me. Convérsus Petrus vidit illum

Pokračování sv. Evangelia podle Jana. Za onoho času řekl Ježíš Petrovi: „Následuj mě!“ Petr se obrátil a viděl, jak za ním jde